«Postea Episcopus interrogat confirmandos, qui omnes simul stant, dicens:

Abrenuntiatis Satanæ et omnibus operibus et seductionibus eius? Confirmandi omnes simul respondent: Abrenuntio.

Episcopus: *Creditis in Deum Patrem omnipotentem, creatorem cæli et terræ? Confirmandi: Credo.*

Episcopus: *Creditis in Iesum Christum, Filium eius unicum, Dominum nostrum, natum ex Maria Virgine, passum et sepultum, qui a mortuis resurrexit et sedet ad dexteram Patris? Confirmandi: Credo.*

Episcopus: *Creditis in Spiritum Sanctum, Dominum et vivificantem, qui hodie, per sacramentum Confirmationis, vobis, sicut Apostolis die Pentecostes, singulari modo confertur? Confirmandi: Credo.*

Episcopus: *Creditis in sanctam Ecclesiam catholicam, Sanctorum communionem, remissionem peccatorum, carnis resurrectionem et vitam æternam? Confirmandi: Credo» (OC 23).*

Las dos primera preguntas sobre la profesión de fe, iniciadas con *Creditis*, coinciden con las de la Vigilia pascual y del bautismo de un niño, ya examinadas más arriba⁹⁵⁵, mientras que la tercera de éstas aquí está dividida en dos, desarrollando el *Creditis in Spiritum Sanctum*, para explicitar la actualización del don del Espíritu Santo como en Pentecostés, según enseña el Concilio ecuménico de Florencia: «*Effectus autem huius sacramenti est, quia in eo datur Spiritus Sanctus ad robur, sicut datus est Apostolis in die Pentecostes*»⁹⁵⁶.

Toda la asamblea litúrgica se une a la profesión de fe de los confirmandos mediante la proclamación que hace el obispo y la respuesta de los fieles:

«*Cui professioni assentitur Episcopus, proclamans fidem Ecclesiæ: Hæc est fides nostra. Hæc est fides Ecclesiæ, quam profiteri gloriamur, in Christo Iesu Domino nostro. Et cœtus fidelium assentitur respondendo: Amen*» (OC 23)⁹⁵⁷.

b) Imposición de manos y crismación

⁹⁵⁵ Cf. OICA 219; OBP 95.

⁹⁵⁶ Bulla *Exsultate Deo*, 22.XI.1439: DS 1319.

⁹⁵⁷ «Pro formula *Hæc est fides nostra* aliam substitui licet pro opportunitate, vel etiam cantum aptum, quo communitas una voce fidem suam exprimere possit» (OC 23).

Se llega así al momento central de la confirmación, que se desarrolla del mismo modo que en iniciación cristiana de los adultos, examinada más arriba⁹⁵⁸.

4. Plegaria universal

La plegaria universal sigue el rito de la crismación. El libro litúrgico presenta un formulario, pero la rúbrica precisa que se puede hacer de otra forma semejante establecida por la autoridad competente⁹⁵⁹. El obispo introduce la plegaria con esta invitación: